corporalem. sic nō est cui sit minus aliquis sen
sus vel potentia ad intelligentiam boni ⁊ mā
li ad omne opus bonum faciendū quodcunq;
voluerit. hec **C**ryf. **E**t vult expresse dicere q̄
deus nulli homini deficit concedendo sibi sci
entiam necessariam ad salutem si non abuta
tur gratia sibi a deo cōcessa. ⁊ non opponat obi
cem per peccatum. **S**unt ergo quidam q̄ sub
terra abscondunt talentum. quia scz noticiā
scripture sacre ⁊ ecclesiastice discipline sub sol
licitudine terrenarum occupationum recon
dunt. vel sub delitijs ⁊ pigritia carnis sue de
coquunt. **D**e tali dicit **E**ccl. vj. **S**i vixerit ho
mo multis annis. ⁊ nō vtaf bonis substantie
sue rē. **D**e hoc dicit. **E**go p̄nuncio q̄ melior
sit illo abortiuus. **Q**uia **E**ccl. xx. dicitur. **S**a
pientia abscondita ⁊ thesaurus inuisus q̄ vti
litus in vtrifq;. quasi diceret nulla. **E**t hoc est
verū ad alienā s̄ nō q̄tū ad pp̄riā. **T**hesaur⁹
ei⁹ inuis⁹ nō sibi sed alijs valet. .s. sapiētia absco
sa valeat habēti quātū ad actus vite cōtēpla
tiue. licz non valeat alijs p̄ opera vite nre acti
ue. vt dicit **N**icolaus de lyra. **S**ecundo sūt q̄
dam sapientes ⁊ tamē sapientie subuersores.
quia quicquid verbis edificant morib⁹ expu
gnant. **E**t dato q̄ interdū edificent p̄ximos
tamē in nullo pmouent seip̄os. **C**um em̄ dic̄
Aristo. viij. de animalibus. q̄ apes cum fece
runt magnā copiam mellis in fauis suis sugūt
de melle illo ⁊ se recreant de eodem. **E**t si non
facerent mel illud corrūperetur. ⁊ de fauis fie
rent aranee. **S**ic moraliter p̄sona ecclesiastica
habet magnam copiam mellis. id ē. scientiā sa
cre scripture que melli comparaf **P**s. cxviij.
Quā dulcia faucibus meis eloquia tua domi
ne sup mel ori meo necesse habet alere seip̄uz
de melle suo. quod si nō fecerit mel suum cor
rumperef. quia scientia in displicentiam ⁊ pe
nam conuerteref. ⁊ de fauis fierent aranee. id
est. de habitibus scientialibus venose curiosi
tates ⁊ vane. ⁊ dicere posset quisq; talis cū p̄s
Tabescere fecisti sicut araneā aiā meam. **E**t
in alia p̄s. **A**nni eius sicut aranee meditabant̄
vel operabantur s̄m glosam. que dicit. **D**e
ditabantur anni. id est operabantur. quia si
ne fructu et vtilitate boni operis transierunt.
Et ideo primo ⁊ principaliter debet litteratus
vti sapientia sua aut scientia ad deuotionem ⁊
recreationē pp̄riā ⁊ postea ad alienā. **E**t hoc
est quod signant dicit **E**ccl. ij. **H**anc ratus sū
p̄tez meā si vterer labore meo. **D**ic̄ em̄ **A**risto.
f. de generatione p̄pe finez. q̄ es ⁊ stannū non
bene miscēt ad inuicē. **S**ed sicut litterere cō
iunguntur. ⁊ in ore balbutiētis vnā littera so
nat ⁊ alia euanescit. sic stannū fluit. ⁊ es manet.
Mozalr es qd ē metallū sonorū desigt̄ p̄ dica.
hb 5

Dñica .xviii. post trinita.

tionis eloquentiā. et es quod apparet argenti et non est significat conuersationis falsam apparentiam. Et ista duo nimis male commiscuntur in persona quacunque. et ideo cum ad examen dei peruentum fuerit nihil apparebit nisi sonus doctrine sine utilitate. sed cum argento bene miscetur es. quod vite claritas et verbi sonoritas delectabile efficiunt mixturam. In cuius figura legitur Exo. xxxij. quod dominus impleuit be seel spiritum sapientie et omni doctrina ad faciendum opus in auro et argento et ere in omnibus que requirebantur ad sanctuaria tabernaculi. hoc est moralitatis. quod persona ecclesiastica semper debet esse instructa quod operari sciat in auro deuote contemplationis. argento honeste conuersationis et ere sonore predicacionis. Tertio sunt quedam sapientes et sapientie abusores. et hi sunt homines bene instructi. quia scientiam applicant ad nocendum colorant falsa. excusant mendacia. impugnant verba. Et de vnoque tali dicitur Eccl. xx. Qui multis vitiis vobis ledit animam suam. Omnes isti male vtuntur diuinitus sapientie. Consimiliter et hi qui mendacium phant et falsas auctoritates allegant ad propria ostentationem et omnem predicacionem diffamant. Talis sic querit cum apostolo. ij. Cor. j. Nunquid leuitate vsus sum. aut que cogito secundum carnem cogito vt sit apud me. Et dico confidenter quod talis vitiis leuitate. carnalitate. vel falsitate. Non sic fecerunt sancti presbiteri que nos precesserunt. sed habentes thesauros sapientie et scientie sancte vixerunt recte docuerunt. et vera defensauerunt. et ideo participes facti sunt amicitie dei.

De eadem dñica. Sermo. ij.

Accesserunt ad iesum pharisei. et interrogauit eum vnus ex illis legisperitus temptans eum. magister quod est mandatum magnum in lege. Mat. xxij. Experientia quotidiana hactenus ostendit quod lupi accedunt ad oues non bona intentione sed mala mala intentione sua in hoc ostendunt quia si possent totum gregem ouium dilaniant et occidunt quia secundum Aristoteli. li. animalium. tota natura luporum toti nature ouium insidiat. Et idem dicit se legisse in libro quodam. quod cordula facta de intestinis lupi adiuncta corde cythare facte de intestinis ouis eam destruit et corrumpit. Sicut pluma aquila adiuncta plumis columbe eas decorat et corrodit. si diu in vno loco dimittuntur. Spirituali quidem per lupos subaudi scribas et phariseos qui semper apparebant in vestimentis ouium. id est blandis vobis sed intrinsecus erant lupi rapaces Mat. viij. Sed per oues intellige christum et discipulos. quia christus tanquam ouis ad occisionem ductus est et non aperiens os suum Esa. liij. Isti igitur rapaces lupi. scilicet pharisei nunquam accesserunt ad christum bona intentione. sed per mala. vt vltimate dilacerarent famam eius vobis detractio. vt vt quereret occasionem occisi-

onis. Nam vt habetur Mat. xv. accesserunt ad eum ab hierosolymis scribe et pharisei di. Quare discipuli tui transgrediuntur traditiones seniorum. non enim lauant manus cum panem manducant. Ecce quis cum ad eum fuit accedendi vbi inueniret occasionem eum de precepto transgressiois arguendi. qui ait Quis ex vobis arguet me de precepto. Job. viij. q. d. nullus. Et iterum Mat. xv. dicitur quod accesserunt pharisei et saducei temptantes eum vt signum de celo ostenderet eis. Quare aut mala spiritus intentione accesserunt ad iesum causa fuit iniquitas. quod sic lupi spiritus sunt spiritus ouium. sic et pharisei christo et discipulis eius. id dicitur Sap. ij. Circuueniamus iustum. quoniam iustus est nobis. et spiritus est operibus nostris. et impropat nobis precepta legis. et diffamat in nos precepta discipline nostre. permittit se sciam deus filium dei se notat. factus est nobis in preditione cogitationum nostrarum. quis est nobis ad videndum. quoniam dissimilis est alijs vita illi. Quare in presenti euangelio dicitur accesserunt ad ipsum vt temptaret eum. quod accesserunt cum multitudine temptatiue et dolose vt ex hoc eum terre- rent. sic dicit Crisostomus. Couenerunt in vnum pharisei vt multitudine vincerent quem ratione superare non poterant. In euangelista duo tangit. Primo accessionem populosam. ibi accesserunt ad iesum. Secundo questionem fraudulosam ibi. Interrogauit eum ad primum tangit accessioem populosam. nam cum multitudine populi accesserunt ad ipsum. vt sic deum esset ipsum terreret. Sed christus terreri non potuit. quod iuxta vobis Sapient. Labium veritatis firmum erit in perpetuum. Psal. xij. Et. ij. Eldre. iij. Veritas omnia vincit. Sed per instructionem nostram moraliter est sciendum in libro de spiritu et anima parum post principium dicit quod anima nobilis est creatura. namque est dei ciuitas de qua secundum psalmum. gloriosa dicta sunt. quia ad imaginem et ad similitudinem dei facta. Sed quod nulla ciuitas absque populo est ideo disponit in ea conditor noster populum triplicem. videlicet sapientes ad consulendum. milites ad pugnam. artifices ad ministrandum. Cives huius ciuitatis sunt naturales et ingentes anime vt gores quarum distincti sunt gradus. Alij enim gradus sunt superiores. alij medij. et alij inferiores. Superiores quidem sunt sensus intellectuales. Medij rationales. Infermi sunt animales cuius sua familia. De hoc populo vide etiam supra sermone. lxxxij. A. Debet igitur anima nobiliter creatura cum isto populo accedere ad iesum duobus pedibus charitatis vicis dei et proximi. Quia sic quis vno pede non potest accedere. sic nec vna charitate potest quis ad deum accedere. quia dilectio dei non potest esse sine dilectione proximi. nec e converso. sic testatur b. Aug. li. viij. de trinitate. c. xxxj. Cum duo sint precepta charitatis. dei vicis et proximi per vtroque vnum non merito ponitur. quod nec de sine proximo nec proximo sine deo glorificari potest. id dicit apostolus ad Romanos. xij. Nemi quicquam debeatis nisi vt iucunde diligatur. qui enim diligit proximum le-